Чувено је Његошево писмо Вуку Караџићу, датовано на Цетињу,
1/13. новембра 1847. године, у коме се осећа десетерачки ритам, као и
метафорички језик и гномски исказ Горског вијенца, у свакој реченици,
свакој речи, сваком дамару мисли, у свакој белини између реченица и
паузама између речи:

Почитаемый Гнъ Караџићъ!
Већъ є вріеме да Вамъ дай буди на треће писмо одговоримъ, молимъ да ово